CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2881/2025

Indica o Serviço de Roçada em área interna
do CRAS – São Rafael, localizado na Rua Cabo
Polícia Militar Benedito Vieira Goes, altura
do número 340.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o Serviço de
Roçada em área interna do CRAS – São Rafael, localizado na Rua Cabo Polícia Militar Benedito
Vieira Goes, altura do número 340.

Solicitamos a realização do serviço de roçada e limpeza da vegetação na área
interna do CRAS – São Rafael.

A vegetação no local encontra-se alta e desordenada, o que tem prejudicado o
aspecto visual, dificultado a circulação e podendo oferecer riscos à segurança e à saúde dos
usuários e funcionários, como a presença de insetos e animais peçonhentos.

Considerando que o CRAS é um espaço público de atendimento social que
recebe diariamente crianças, idosos e famílias, a manutenção regular da área verde é
fundamental para garantir um ambiente seguro, acolhedor e adequado às atividades
realizadas.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 9 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3ES26SG40CU698T4
		2025-06-09T16:22:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-09T16:22:30-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura